

Projekt: „Entwicklung, technische Umsetzung, Betreuung eines Relaunches der Website für die Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gGmbH“

2. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Frage 1:

Wie definieren Sie hierbei den Begriff "freie Wirtschaft" - sind damit nur Unternehmen in privatem Besitz gemeint oder sind auch Unternehmen der öffentlichen Hand eingeschlossen?

Antwort 1:

Wir definieren Unternehmen der freien Wirtschaft als Unternehmen, die privatwirtschaftlich geführt werden und sich im Wettbewerb befinden.

Frage 2:

Ist die Verwendung des Begriffs "Leistungsträger" so zu verstehen, dass nur Unternehmen gemeint sind, die touristische Leistungen anbieten oder erfüllen auch Websites von Unternehmen, die andere B2C-Leistungen anbieten, dieses Kriterium?"

Antwort 2:

Es können Referenzen von Leistungsträgern mit anderen B2C-Leistungen eingereicht werden, sie sollten im weitesten Sinne ein kulturtouristischer Bezug aufweisen

Freundliche Grüße
Vergabestelle